
Äldreboendet har ett 70-tal bostadsrum. Boendeformen är ett s k
eget boende. När räddningsstyrkan anländer, klockan 21.56, hade
den egna vårdpersonalen räddat ut den boende samt släckt branden.
Åter en föredömlig räddningsinsats av vårdpersonalen.

HÄNDELSEN 
Av en ren tillfällighet går en av vårdarna in till den boende, en
senildement kvinna, rummet är då fyllt av brandgaser. På
trinettespisen har en blöja råkat hamna över den ena värmeplattan,
vilken kopplats in av den boende, sannolikt av våda. Den kvinnliga
vårdaren lyckats omgående evakuera ut patienten, samt därefter
släcka den begynnande branden. Dörren till patientrummet stängs
sedan i avvaktan på räddningstjänsten. Anmärkningsvärt är att inte
rökdetektorn på patientrummet registrerar brandgaserna. I det lilla
pentryutrymmet sitter trinettespisen, med sina två värmeplattor.
Passagen in mot bostaden är relativt trång, speciellt om man ska ta
sig ut och in med hjälp av en rullator. Vid min
brandplatsundersökning fick jag en talande demonstration i hur lätt
det var att tangera spisens strömbrytare med rullatorn. Sannolikt har
kvinnan kommit när strömbrytaren när hon rörde sig i det snäva
utrymmet. Denna spis bör naturligtvis omgående bortkopplas!

UNDERSÖKNINGEN 
Hur var det nu med larminstallationen? Varför reagerade inte
rummets rökdetektor? Frågor som är ytterligt viktiga att få svar på,
inte minst för den egna personalen. Väggen mellan boendeutrymmet
och pentryt utgjorde en ”rökspärr”. Röken från blöjan hann inte bli
av den omfattning att den nådde fram till detektorn. Expertisen talar
här om en s k ”kall rök”, en rök som inte har tillräcklig energi för att
tränga genom det varmare luftskiktet kring detektorn. Vårdbiträdets
snabba upptäckt och ingripande har vi att tacka för att inte
brandröken blev varmare...! Dagen efter branden undersöktes också
larminstallationen av en installationsfirma. De fann inget fel på
anläggningen, trots att den hade ett antal år på nacken fungerade den
tillfredsställande. Enligt vårdpersonalen är de flesta av vårdrummens
spisar frånkopplade. Varför inte också denna spis kopplats bort
handlade, enligt personalen, om ett rent förbiseende. Dessa
spisinstallationer utgör definitivt en potentiell brand- och personrisk
för dementa patienter. Den något till åren komna
brandlarmsinstallationen fungerade trots allt utan anmärkning. Vilket
naturligtvis blev ett lugnande besked till vårdpersonalen. Institutionen
har en larmlagring fram till klockan 20.00, därefter ett direktlarm till
SOS-Alarm.


